Van:
Verzonden: 01-08-2023 14:02

Aan: < @ krimpenerwaard.nl>

Onderwerp: RE: dubieuze asbestsanering Molenlaan 3 Bergambacht

(@krimpenerwaard.nl>

Thanks ||

Met vriendelijke groet,

gemeente

Krimpenerwaard
=

Team VTH

Jurist

t. 14 0182
e. Gk impenerwaard.nl

Postbus 512820 AB Stolwijk

<
Verzonden: dinsdag 1 augustus 2023 13:32

Van: @krimpenerwaard.nl>

Aan: I < @krimpenerwaard.nl>

Onderwerp: FW: dubieuze asbestsanering Molenlaan 3 Bergambacht
Komt eraan

Met vriendelijke groet,

gemeente

Krimpenerwaard
=

Team VTH

Juridisch medewerker

t. 14 0182
e

pkrimpenerwaard.nl

Posthus 512820 AB Stolwijk

Van: < Gkrimpenerwaard.nl>

Verzonden: dinsdag 1 augustus 2023 13:30

Aan: q_@krimpenerwaard.nb
Onderwerp: KE: dubieuze asbestsanering Molenlaan 3 Bergambacht

Dag [N

Ik zal het hele verslag opvragen.

Met vriendelijke groet,

gemeente

Krimpenerwaard
=

Team Advies Ruimtelijke Ontwikkeling



Beleidsmedewerker milieu

t.14 0182

e. Gk impenerwaard.nl
Postbus 512820 AB Stolwijk

Van: F <G krimpenerwaard.nl>

Verzonden: dinsdag 1 augustus 2023 10:50

Aan: < Gkrimpenerwaard.nl>
Onderwerp: RE: dubieuze asbestsanering Molenlaan 3 Bergambacht

Hoi ||l

Ik zie alleen pagina 1 van het controlerapport van ODMH. Is er iets uit de controle van de toezichthouder van ODMH gekomen?

Met vriendelijke groet,

gemeente

Krimpenerwaard
=

Team VTH

Juridisch medewerker

t.14 0182
e. JllllGXrimpenerwaard.nl

Postbus 512820 AB Stolwijk

Van: [N <N ©krimpenerwaard.nl>

Verz : dag 31 juli 2023 16:00
Aan: B & krimpenerwaard.nl>
Onderwerp: FW: dubieuze asbestsanering Molenlaan 3 Bergambacht

Dag collega,
Gaarne registratie van deze email over klacht en cnderzoek asbestsanering.
Met vriendelijke groet,

gemeente

Krimpenerwaard
=

Team Advies Ruimtelijke Ontwikkeling

Beleidsmedewerker milieu

t. 14 0182
e. G impenerwaard.nl

Postbus 512820 AB Stolwijk

van: [ - <l @odmh.nl>

Verzonden: maan 023 12:35

Aan: D < krimpenerwaard.nl>
Onderwerp: FW: dubieuze asbestsanering Molenlaan 3 Bergambacht
Hallo [

Bijgaande brief is ook bij ons binnen gekomen, zo te zien ook al bij jullie. (bijlage 0000000C .pdf)
Ik heb een en ander uit laten zoeken door de betreffende toezichthouder en stuur jou onze bevindingen door.



Met vriendelijke groet,

e
Teamleider Toezicht en Handhaving

Afdeling Bouw- en Woningtoezicht

Omgevingsdienst Midden-Holland | Postbus 45, 2800 AA Gouda | Thorbeckelaan 5, 2805 CA Gouda
088 - 54 50 248 | [Jll@odmh.nl | www.odmh.nl | @ODMIDDENHOLLAND

Omgevingsdienst Midden-Holland draagt bij aan een veilige, duurzame en gezonde leefomgeving.

van: [N <IN @odmh.ni>
Verzonden: donde ili 2023 14:52

Aan: <-@odmh.nl>

Onderwerp: RE: dubieuze asbestsanering Molenlaan 3 Bergambacht

Hallo [

Hierbij onze informatie;

- LAVS melding

Aangemaakt op 25 januari 2023 om 15:11 uur (zie hijlage LAVS)

Asbestverwijderingsbedrijf betreft de Vries Asbest B.V. (zie bijlage asbestverwijderingsbedrijf)

- LAVS startmelding werkzaamheden

Ingediend op 25 januari 2023 om 15:12 uur (zij bijlage startmelding)

Start startmelding asbestverwijderingswerkzaamheden op 30 januari 2023 10:00 uur t/m 1 februari 2023 12:00 uur (zie bijlage
startmelding)

- Asbestinventarisatierapport

Uitgevoerd door ReBa Consultancy B.V. op 10 september 2021 en geautoriseerd op 18 oktober 2021
- Controle ODMH

Uitgevoerd op (dit wordt nog uitgezocht door ICT/Fab)

- Eindcontrole
Uitgevoerd door Ansaya Inspectie en Laboratoriumdiensten op 31 januari 2023 (zie bijlages eindcontrole)
Verder wordt in de brief wordt 0.a. aangegeven;

- "De werkbussen hadden geen logo of bedrijfsnaam”
Dit kiopt, maar is niet verboden. Niet alle bussen van de Vries hebben bedrukking.

- “Het gebied was niet afgezet met linten en had geen aanduiding dat er asbest werd gesaneerd”
Uit de asbestinventarisatierapporten blijkt dat er gewoon containments zijn opgebouwd. Deze zijn tevens vrijgegeven door een
onafhankelijk laboratorium.

- “De werklieden droegen geen beschermende kleding en er waren geen douche faciliteiten”
De werkzaamheden zijn in containment uitgevoerd aan de binnenzijde van de woning. Buiten zijn er geen saneerders te zien
en kan dit dus ook niet geconstateerd zijn.

- “Er was geen luchtdichte containment met afzuiginstallatie voor het pand aanwezig”
Deze waren dus wel aanwezig en bevonden zich aan de binnenzijde van het pand. Zie bijgevoegde eindcontroles.

- “De gehele schoorsteen van Molenlaan 3 bleek van binnen uit(!) te zijn verwijderd”
Dit kiopt ook. Dit is ook de bedoeling met risicoklasse 2 werkzaamheden in containment.
Mochten er verder nog vragen en/of opmerkingen zijn dan hoor ik dat graag.

Met vriendelijke groet,



Toezichthouder
Afdeling Bouw- en Woningtoezicht

Vel
/ODMH

Omgevingsdienst Midden-Holland | Postbus 45, 2800 AA Gouda | Thorbeckelaan 5, 2805 CA Gouda
088 - 54 50 174 | [ @cdmh.nl | www.odmh.nl| @ODMIDDENHOLLAND

Werkdagen: ma, di, wo, do



